

FH Bielefeld · Postfach 10 11 13 · 33511 Bielefeld

Bekanntgabe von Beschlüssen

In der Sitzung des Fachbereichsrates 02/2021 vom 11.02.2021 wurde beschlossen:

TOP 1 Konstituierung des FBR und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Dekan konstituiert den FBR für die einheitliche Amtszeit für alle Mitglieder bis zum 31. August 2022 und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Festlegung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird um den TOP 5a ergänzt und einstimmig angenommen.

TOP 3 Wahl der/des Vorsitzenden und der/des stellvertretenden Vorsitzenden

Der FBR wählt mit 8 Ja-Stimmen und 2 Enthaltungen Bettina Hartung-Klages zur Vorsitzenden und mit 9 Ja-Stimmen und einer Enthaltung Prof. Dr. Gertrud Siller zur stellvertretenden Vorsitzenden.

TOP 4 Nachwahl eines studentischen Mitglieds in den Studienbeirat für die Amtszeit bis zum 23.06.2021

In Abstimmung mit dem Studiengangsleiter SOA hat der Dekan vorgeschlagen, Theresa Standorf, 4. Fachsemester, SOA, als Mitglied für den Studienberat für die Amtszeit bis zum 23.06.2021 zu wählen.

Der FBR wählt mit 9 Ja-Stimmen und einer Enthaltung Theresa Standorf in den Studienbeirat.

TOP 5a Erlass einer "Ordnung des Fachbereichs Sozialwesen zur Ergänzung der Ordnung zur Bewältigung der durch die Coronavirkus-SARA-CoV-2-Epidemie an den Hochschulbetrieb gestellten Herausforderungen an der FH Bielefeld (Corona-Epidemie-Ordnung) vom 16.11.2020 in der Fassung vom 01.12.2020 (Ergänzungs-Corona-Epidemie-Ordnung- FB4)"

Der FBR beschließt mit 10 Ja-Stimmen die vorgelegte Ordnung.

Fachbereich Sozialwesen Vorsitzende FBR Bettina Hartung-Klages

Interaktion 1 33619 Bielefeld

Stadtbahnlinie 4 Haltestelle Wellensiek

Nadejda Burow

Telefon +49.521.106-70808
Telefax +49.521.106-7898
nadejda.burow@fh-bielefeld.de
www.fh-bielefeld.de

Bielefeld, 18.02.2021 Seite 1 von 2

<u>Fortsetzung Bekanntgabe der Beschlüsse FBR-Sitzung 02/2021 vom 11.02.2021</u>

TOP 6 Beschluss über die künftige Ausgestaltung der Praxiszeiten in den BA-Studiengängen

Der FBR beschließt mit 9 Ja-Stimmen:

Vorsitzende FBR

"Die Praxiszeiten in den BA-Studiengängen des Fachbereichs werden künftig mit einem studienintegrierten Modell von mindestens 100 Arbeitsgen konzipiert. Der Antrag auf Akkreditierung und Genehmigung durch das zuständige Ministerium ist entsprechend zu stellen."

Es ist geplant, das studienintegrierte Praxiszeiten-Modell im Rahmen der Re-Akkreditierung der BA-Studiengänge spätestens ab dem 01.09.2028 zu implementieren.

TOP 7 Zusammenarbeit mit dem Kommunalen Integrationszentrum Bielefeld

Der FBR stimmt dem Abschluss einer Kooperationsvereinbarung einstimmig mit 10 Ja-Stimmen zu.

- TOP 8 Nachbesetzung von zwei Stellen für Lehrgebiete im Studiengang Pädagogik der Kindheit
 - a) Beschluss über die konzeptionelle Ausrichtung der Stellen (LfbA, Professur)

Der FBR beschließt mit 6 Ja-Stimmen die Einrichtung von zwei Professuren.

b) Beschluss über die Einrichtung einer Professur für die Stelle VST 4/1 (bisher "Erziehung und Bildung im Kindesalter - Bildungsbereich Naturerkundung") und Beschluss eines Ausschreibungstextes der vorgenannten Professur

Protokollführung

Die strategische Ausrichtung der Professur wurde mit 10 Ja-Stimmen beschlossen, die Ausschreibung der Professur wurde mit 10 Ja-Stimmen beschlossen.